
Comune di Sondrio

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 148 DEL 18/06/2024

OGGETTO: REALIZZAZIONE CIRCUITO CICLABILE “SKILL PARK” PRESSO IL PARCO OVEST –
APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI. €.
15.000,00.

L'anno duemilaventiquattro addì diciotto del mese di giugno alle ore 15:00 nella sede comunale si è riunita
la Giunta Comunale.

Ruolo Nominativo Presente Assente

Sindaco Scaramellini Marco Si

Vice Sindaco Canovi Francesca Si

Assessore Anziano Fratta Marcella Si

Assessore Del Marco Simone Si

Assessore Diasio Michele Si

Assessore Mazza Carlo Si

Assessore Munarini Ivan Si

Assessore Piasini Maurizio Si

Assessore Rossatti Lorena Si

Assessore Volpatti Raffaella Si

Totale Presenti: 9 Totale Assenti: 1

Partecipa il Segretario Comunale: Livio Tirone

Il Presidente della Giunta Comunale, constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in
discussione l’argomento in oggetto.



Si dà atto che la presente deliberazione viene adottata in presenza, ad eccezione della partecipazione in
videoconferenza dell’Assessore Rossatti, con l'osservanza delle modalità indicate nella propria deliberazione
n. 71 in data 08 aprile 2022.

LA GIUNTA COMUNALE

Considerata la necessità di intervenire in un’area di proprietà del Comune di Sondrio facente parte del

parco urbano denominato “Parco Ovest”, individuata catastalmente al Foglio n.40 mappali 335 e 447

(parzialmente) del Comune di Sondrio, al fine di ricostruire una corretta sagomatura della superficie, in

linea con le altre porzioni di parco;

Visto il progetto esecutivo riguardante la REALIZZAZIONE CIRCUITO CICLABILE “SKILL PARK” PRESSO IL PARCO
OVEST che prevede la risagomatura di una porzione di parco e la successiva realizzazione di un circuito
ciclabile per bambini, redatto dal Settore Servizi Tecnici, costituito da n° 6 elaborati, comportante una spesa
complessiva di € 15.000,00 così distinta:

A) SPESE PER LAVORI    

a1 Importo dei lavori soggetti a ribasso € 6.934,27  

a2 Costi della manodopera non soggetti a ribasso € 4.134,18  

a3 Costi della sicurezza non soggetti a ribasso € 200,00  

  Importo Totale € 11.268,45  € 11.268,45

       

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE    

b1 I.V.A. su lavori 22% € 2.479,06  

b2 Fornitura e posa elementi di arredo € 1.000,00

b3 Incentivi per funzioni tecniche (art. 45 D.Lgs. 36/2023) € 225,37

b4 Imprevisti e arrotondamenti € 27,12  

  Importo Totale € 3.731,55 € 3.731,55

       

C) IMPORTO TOTALE DI PROGETTO (A + B)   € 15.000,00

Rilevato che il presente progetto esecutivo è meritevole di approvazione, in quanto idoneo per il

raggiungimento degli scopi prefissati dall’Amministrazione;

Visto l’art. 48 D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Preso atto dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Con voti unanimi, espressi palesemente;



DELIBERA

1) di approvare il progetto esecutivo relativo ai lavori di REALIZZAZIONE CIRCUITO CICLABILE “SKILL PARK”

PRESSO IL PARCO OVEST, redatto dall’ufficio tecnico comunale in data Giugno 2024, costituito da n. 6

elaborati dell’importo complessivo pari a € 15.000,00;

2) di dare atto che la presente deliberazione, per quanto occorra, produce gli effetti di cui all’art. 33,

comma 2, della Legge Regionale n. 12/2005, ovvero costituisce permesso di costruire e, quindi, titolo

abilitativo alla realizzazione dell’opera;

3) di dare mandato agli uffici comunali competenti di procedere con l’avvio dell’iter di affidamento dei

lavori art. 50, comma 1, lettera a) del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 - “Codice dei contratti

pubblici”;

Successivamente la Giunta Comunale, considerata la necessità di intervenire, con ulteriori voti unanimi

espressi in forma palese, dichiara immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art.

134, comma 4 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000.

MS/pg



Fatto, letto e sottoscritto digitalmente.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

Francesca Canovi Livio Tirone
(firmato digitalmente) (firmato digitalmente)


